

Patriotyzm XXI wieku

Zależy nam na dobru Polski

Warto zastanowić się, czym tak naprawdę jest niepodległość i wolność we współczesnym świecie.

Maja Kardas

VII LO W TORUNIU

Dla wielu Polaków, szczególnie tych, którzy pamiętają czasy PRL-u, niepodległość to wartość, którą trzeba pielęgnować, która jest fundamentem naszej tożsamości narodowej. W porównaniu do nas, dzisiejszej młodzieży, bardzo się różnimy. Patrzymy na wiele spraw z innej perspektywy, dotyczy to również pojęcia patriotyzmu. W dzisiejszym świecie patriotyzm to nie tylko umiłowanie ojczyzny i gotowość do jej obrony, ale również dbanie o społeczeństwo i bycie odpowiedzialnym za losy kraju. Wielu młodych ludzi bardzo poważnie podchodzi do tego tematu. Obserwując to, co dzieje się w Polsce, uświadamiamy sobie, że nie jest ona dobrym miejscem do życia i dalszego rozwoju. Poczucie niesprawiedliwości i liczne ograniczenia, które towarzyszą praktycznie na każdym kroku tylko oddalają od ojczyzny. Nie widzimy sensu w tym, by szanować kraj, który nie robi tego samego w stosunku do nas.

Problemy młodych ludzi w Polsce

Dla mnie niepodległość to coś więcej niż tylko suwerenność państwową. To również możliwość indywidualnego kształtowania swojego życia, podejmowania decyzji w zgodzie z własnymi przekonaniami. Niestety, te wartości, które dla nas liczą się najbardziej, są w naszym kraju bardzo zaniedbane i ograniczone przez władzę – dobro młodych obywateli nigdy nie było priorytetem. Z tego powodu coraz więcej ludzi decyduje się na opuszczenie państwa i rozpoczęcie lepszego życia za granicą, co jest jak najbardziej zrozumiałe. Patrząc na to, że problemy w Polsce wynikają w dużej mierze ze światopoglądu i kultury, trudno jest wyobrazić sobie zmianę na lepsze w najbliższym czasie.

Praca i kariera

Oprócz kwestii politycznych, bardzo dużym problemem w naszym kraju jest znalezienie pracy. Na przykładzie własnym i moich rówieśników wiem, że nikt nie chce zatrud-



niać młodych bez doświadczenia. Dodatkowo, pracodawcy wymagają od potencjalnych pracowników zdecydowanie zbyt wiele nawet na najniższe stanowiska, przez co szanse na zatrudnienie są bardzo niskie. Szukanie pracy na własną rękę stanowi duży kłopot i często nie przynosi oczekiwanych efektów, co znacznie demotywuje młodzież i wprawia w poczucie bezsilności. Praca „po znajomości” jest jedynym sposobem na zdobycie doświadczenia, które pomoże w znalezieniu innej posady. Zarobki w Polsce również nie są zadowalające, dlatego głównie z tego powodu znaczna część naszego społeczeństwa decyduje się na pracę za granicą.

Prawa człowieka

Dzisiejsza młodzież żyje w świecie, gdzie równość i tolerancja wobec innych ludzi jest priorytetem i tematem, o którym mówi się coraz głośniejsze. Widząc jak bardzo rząd lekceważy te sprawy, wprawia nas w gniew i uświadamia nam, że nadzieja na jakiegokolwiek zmiany związane z powyższymi stwierdzeniami

Dzisiejsza młodzież żyje w świecie, gdzie równość i tolerancja wobec innych ludzi jest priorytetem i tematem, o którym mówi się coraz głośniejsze

umiera. Prawo wyboru w Polsce jest naruszone – każda osoba powinna mieć możliwość wyboru tego, co uważa za odpowiednie niezależnie od posiadanych poglądów, jednak w naszym kraju jest to często ograniczone tylko do jednej opcji. Aborcja, która zabiera nam prawo do decydowania o własnym ciele lub dyskryminacja osób innej wiary, orientacji seksualnej i pochodzenia, to problemy, które pokazują, jak zacofany jest nasz kraj w porównaniu z innymi państwami. Z powodu braku akceptacji wiele osób uważa, że Polska nie jest krajem, w którym może dalej żyć

i twierdzi, że po prostu do niego nie pasuje, co jest ogromnym problemem.

Koniec patriotyzmu?

Mimo braku stereotypowej postawy patrioty, wciąż jako młodzież odczuwamy miłość do Ojczyzny, jednak objawia się ona w nieco innej formie. Ze względu na naszą świadomość tego, co dzieje się w państwie, jak negatywnie wpływa to na życie Polaków i blokuje w rozwoju uważamy, że w pełni bezwarunkowe oddanie się Ojczyźnie, nie zważając na to, ile szkód nam wyrządza, jest zwyczajnie nieodpowiednie i nieuczciwe. Jako społeczeństwo zamiast akceptować niesprawiedliwość oraz zło, chcemy się temu sprzeciwić.

Pomimo braku patriotyzmu w naszym pokoleniu, wciąż zależy nam na dobru naszego kraju. Wiele negatywnych kwestii, łącznie z opisany powyżej, zmotywowało młodych ludzi do walki o własne prawa, a to jest jedyna rzecz, którą jesteśmy w stanie zmienić. Czas na refleksję, ale i na działanie, by wolność była prawdziwa i dla wszystkich. ●

REKLAMA

Partnerem wydania jest Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Samorząd Województwa
Kujawsko-Pomorskiego



Urząd Marszałkowski
Województwa
Kujawsko-Pomorskiego
w Toruniu

2024
ROK KOBIEC
ODWAŻNYCH



WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

34386708